報道機関 各位

     山形県立酒田光陵高等学校
プレスリリース                       令和５年１０月１６日(月)

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」フューチャープロジェクト

「グローカルで活躍する起業家による講演会」

の開催について

今年度、「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」の一環として、酒田光陵高校版

「フューチャープロジェクト」を実施しております。

このたび、本校のスポーツ・文化後援会との協同事業として、生徒の学びの意欲を高め

ることをねらいとし、平成１９年、山梨大学大学院在学中に起業した山梨県初の学生起業

家を招聘しての講演会を開催します。「君の選択が世界を変える」をテーマに、歴代最年少

で第６期中央教育審議会生涯学習分科会委員を務めた経験や、数多くの起業・創業に関わ

った実績をもとに、急激な社会環境の変化を受容し、新たな価値を生み出していく精神や

地域づくり等について学びます。

つきましては、本校の特色ある学びを、広く県民の皆様にお知らせする絶好の機会です

ので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和５年１１月６日（月） １３：４０～１５：００

２ 場  所 山形県立酒田光陵高等学校 体育館

３ 参 加 者 生徒・教職員、関係者等 約８００名

４ テ ー マ 「君の選択が世界を変える」

５ 講  師 シナプテック株式会社 代表取締役  戸田 達昭 氏

   第６期中央教育審議会生涯学習分科会委員

   詳細な講師プロフィールは、別紙をご覧ください。

６ 備  考    ① 講演会終了後、１５：４０から 1時間程度、公益総合学習室

において、戸田氏に同行する株式会社スクーミーの 塩島 諒輔

氏によるビジネスプランのミニセミナー（プレゼンデモ）、戸田

氏による探究活動等をとおした、進路実現につながる戦略セミ

ナーを開催します。

② ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせ

ください。

担 当  山形県立酒田光陵高等学校  TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

窓 口  教 頭  齋 藤 秀 志     Mail：saitouh.zp@sakatakoryo.jp